

- Amtliches Verkündungsblatt -

Xanten, 30.04.2014

28. Jahrgang

Inhalt:

Nr. 2014/19

	<u>Seite</u>
Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Schule und Sport am 06.05.2014, 17:00 Uhr	2-3
Einladung zur Sitzung des Hauptausschusses am 07.05.2014, 17:00 Uhr	3 – 5

Impressum:

Heraus geber und verantwortlich für die amtlichen Bekanntmachungen:

Bürgermeister der Stadt Xanten, Karthaus 2,46509 Xanten, Tel. 02801/772-232

Erscheinungsweise: nach Bedarf

Bezug: Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Rathaus der Stadt Xanten, Karthaus 2, Zimmer 107 (während der üblichen Dienststunden) und bei mehreren Auslagestellen im Stadtgebiet möglich.

Postversand von Einzelexemplaren auf Anforderung gegen1,45 € in Briefmarken für Versandkosten, Jahresabonnement 92 € jährlich (Versandkosten).

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rathaus-xanten.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Auslagestellen: Xanten: Rathaus, Bürgerservicebüro, Karthaus 2; Birten: Bäckerei Jürgen Brammen, Zur

Wassermühle 2; <u>Lüttingen:</u> Bäckerei Dams, Salmstr. 15; <u>Marienbaum:</u> Sparkasse am Niederrhein, Kalkarer Str. 72; <u>Obermörmter</u>: Vermessungsbüro Brüggemann, Schulstr. 133; <u>Vynen:</u> Bäckerei Küppers, Inh. Georg Wloch, Hauptstraße 5; <u>Wardt</u>: Freizeitzentrum Xanten GmbH, Strohweg 2

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu der am

Dienstag, 6. Mai 2014, 17:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, stattfindenden Sitzung des Ausschusses für Schule und Sport ein.

Tagesordnung:

A	Öffentlicher Teil	Drucksache Nr.
1	Eröffnung der Sitzung durch den Ausschussvorsitzenden	
2	Genehmigung der Niederschrift vom 06.02.2014	
3	Fragestunde für Einwohnerinnen oder Einwohner gemäß § 28 Abs. 8 i.V.m. § 19 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xanten	
4	Bericht gemäß § 1 Abs. 5 der Geschäftsordnung über gefasste Beschlüsse Sitzung des Ausschusses für Schule und Sport am 06.02.2014	St 09/1327
5	Sportangelegenheiten	
5.1	Sanierung der Sportplatzanlagen Marienbaum und Vynen	St 09/1321
6	Schulangelegenheiten	
6.1	Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xante soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind:	n,
6.1.1	Antrag der CDU-Fraktion vom 29.03.2014 - eingegangen am 31.03.20 - eine Resolution zur Nachbesserung des 9. Schulrechtsänderungsgesetzes (Inklusion im Schulbereich) an den Landtag NRW zu richten	14 St 09/1325
6.1.2	Antrag der CDU Fraktion vom 01.04.2014 zur aktuellen Situation an de Katholischen Grundschule Birten	er St 09/1322
7	Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xanten, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.	
8	Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.	
9	Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.	

AMTSBLATT DER STADT XANTEN

B. Nichtöffentlicher Teil

Drucksache Nr.

- 1 Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

Xanten, 17.04.2014

gez. Schneider Ausschussvorsitzender

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu der am

Mittwoch, 7. Mai 2014, 17:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Xanten, Karthaus 2, 46509 Xanten, stattfindenden Sitzung des Hauptausschusses ein.

Tagesordnung:

A. Offentlicher Teil Drucksache Nr. 1 Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister 2 Genehmigung der Niederschrift vom 01.04.2014 3 Fragestunde für Einwohnerinnen oder Einwohner gemäß § 28 Abs. 8 i.V. mit § 19 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xanten 4 Berichterstattung gemäß § 1 Absatz 5 der Geschäftsordnung über St 09/1317 gefasste Beschlüsse 5 Anträge gemäß § 6 der Hauptsatzung der Stadt Xanten, soweit sie im öffentlichen Teil zu behandeln sind: 5.1 Antrag des CDU - Ortsverbandes Birten vom 22.02.2014, eingegangen St 09/1328 am 02.04.2014, zur Beschilderung des Amphitheaters Birten 5.2 Antrag des CDU-Ortsverbandes Marienbaum auf Erwerb der St 09/1326 Kinderspielplatzfläche Kronstraße in Marienbaum

AMTSBLATT DER STADT XANTEN

5.3	Antrag des CDU-Ortsverbandes Marienbaum vom 14.03.2014 auf Sanierung der Bushaltestelle Birgittenstraße und Einbau einer Sitzbank	St 09/1334
5.4	Antrag der AG60 Plus in der SPD vom 15.03.2014, eingegangen am 25.03.2014, zu längeren Öffnungszeiten der öffentlichen Toilette am Marktplatz	St 09/1329
5.5	Antrag des Stadtverordneten Helmut Reis, FBI, vom 26.03.2014 zum Amphitheater Birten	St 09/1258
5.6	Antrag des Stadtverordneten Eberhard Ritter, Bündnis 90/Die Grünen, vom 13.04.2014 zum Weiterbetrieb der Sauna Finnwell in Xanten-Wardt	St 09/1332
6	Satzung zur 5. Änderung der Satzung der Stadt Xanten über die Anstalt des öffentlichen Rechts als Kommunalunternehmen "Dienstleistungsbetrieb Stadt Xanten"	St 09/1324
7	Übertragung von Haushaltsermächtigungen des Haushaltsjahres 2013 in das Haushaltsjahr 2014	St 09/1309
8	Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe für den Umbau des Hauses Klever Str. 42	St 09/1336
9	Gewährung von Zuschüssen	
9.1	Antrag der St. Birgitten-Schützenbruderschaft e. V. Marienbaum 1793 vom 18.03.2014, eingegangen am 20.03.2014, auf Gewährung eines Zuschusses für die Verlegung des bisherigen Schießstandes im Wald zum Schießstandgebäude auf dem Dorfplatz	St 09/1303
10	Sanierung der Sportplatzanlagen Marienbaum und Vynen	St 09/1321
11	Festlegung der allgemeinen Bedingungen und Kaufpreise für den Verkauf der Wohnbaugrundstücke für das Baugebiet Landwehr	St 09/1323
12	Schenkung eines Feuerwehrfahrzeuges LF 16/12, Baujahr 1993 an die Partnerstadt Beit Sahour in Palästina	St 09/1319
13	Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Xanten, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind:	
13.1	Antrag der CDU-Fraktion vom 29.03.2014 - eingegangen am 31.03.2014 - eine Resolution zur Nachbesserung des 9. Schulrechtsänderungsgesetzes (Inklusion im Schulbereich) an den Landtag NRW zu richten	St 09/1325
13.2	Antrag der CDU Fraktion vom 01.04.2014 zur aktuellen Situation an der Katholischen Grundschule Birten	St 09/1322
14	Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind:	

AMTSBLATT DER STADT XANTEN

14.1 Anfrage des Stadtverordneten Eberhard Ritter, Bündnis 90/Die Grünen, St 09/1330 vom 11.04.2014 zur Planung und zu den Kosten für den gewerblichen Bereich Varusring/Bislicher Insel

- 14.2 Anfrage des Stadtverordneten Eberhard Ritter, Bündnis 90/Die Grünen, St 09/1335 vom 11.04.2014 zum Projekt Bioenergiezentrum
- Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in öffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

B. Nichtöffentlicher Teil

Drucksache Nr.

- 1 Berichterstattung gemäß § 1 Absatz 5 der Geschäftsordnung über St 09/1318 gefasste Beschlüsse
- Zustimmung zum Erlass von Gewerbesteuern, die zukünftig im Rahmen St 09/1320 der Sanierung eines Unternehmens anfallen werden
- 3 Grundstücksangelegenheiten
- 3.1 Erwerb einer Grundstücksfläche im Lüttinger Feld

St 09/1310

- 4 Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Fragen von Ausschussmitgliedern gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.
- Mitteilungen des Bürgermeisters gemäß § 18 der Geschäftsordnung, soweit sie in nichtöffentlicher Sitzung zu behandeln sind.

Xanten, 23.04.2014

gez. Strunk Bürgermeister